
УКРАЇНА
ХУСТСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ№ 272

03.06.2025 р. м. Хуст

Про затвердження протоколу засідання
комісії з формування пропозицій щодо
потреби в субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам на реалізацію
публічного інвестиційного проекту із
забезпечення житлом дитячих будинків
сімейного типу, дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування

Відповідно до ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», до частини п’ятої статті 25 Закону України «Про охорону дитинства»,
частини восьмої статті 33 Закону України «Про забезпечення організаційно-
правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених
батьківського піклування», Порядку та умов надання у 2025 році субвенції з
державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного
інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу,
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 07 березня 2025 року № 284, Порядку
та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на
проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для
розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку
малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених
батьківського піклування, осіб з їх числа, затверджених постановою Кабінету
Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615 (із змінами та доповненнями),
Постанови КМУ від 13.09.2024 № 1055 ,,Деякі питання надання субвенції з
державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні
роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм
виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та
забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування,
осіб з їх числа” виконавчий комітет Хустської міської ради



ВИРІШИВ:

1. Затвердити протокол №1 з додатком від 12.05.2025 року засідання комісії
з формування пропозицій щодо потреби в субвенції з державного бюджету
місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із
забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування, (додається).

2. Начальнику служби у справах дітей виконавчого комітету Хустської
міської ради (Поп Н.В.) подати копію даного рішення Закарпатській обласній
державній адміністрації.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського
голови Калина В.Ю.

В.о. міського голови Василь ГУБАЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням виконавчого комітету
Хустської міської ради
від 03.06.2025 р. № 272

ПРОТОКОЛ№ 1
засідання комісії з формування пропозицій щодо потреби в субвенції з
державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного

інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного
типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування

12.05.2025 р. м.Хуст

Присутні:

Голова комісії:

Губаль Василь Іванович в.о. міського голови

Заступник голови комісії:

Поп Наталія Василівна начальник служби у справах дітей
виконавчого комітету
Хустської міської ради

Секретар комісії:

Куделя Марія Йосипівна завідувач сектору усиновлення, опіки,
піклування та сімейних форм виховання
дітей служби у справах
дітей виконавчого
комітету Хустської міської ради

Члени комісії:

Бойко Ольга Михайлівна начальник відділу бухгалтерського
обліку та звітності – головний бухгалтер
виконавчого комітету
Хустської міської ради

Босий-Мірявець директор Центр надання соціальних
Валентин Федорович послуг Хустської міської ради

Гіоргобіані Софіко Джоннівна начальник управління з питань
юридично-правового забезпечення
діяльності ради виконавчого комітету
Хустської міської ради



Глеба Марина Григорівна начальник фінансового управління
виконавчого комітету
Хустської міської ради

Вівчарик Сергій Ярославович начальник управління житлово-
комунального господарства виконавчого
комітету Хустської міської ради

Калин Василь Юрійович заступник міського голови

Калинич Олеся Василівна начальник управління освіти, релігій та у
справах національностей виконавчого
комітету Хустської міської ради

Митрович Вадим Іванович начальник управління соціального
захисту населення виконавчого комітету
Хустської міської ради

Орос Василь Васильович начальник відділу містобудування та
архітектури виконавчого комітету
Хустської міської ради

Пригара Владислава начальник управління економіки
Володимирівна виконавчого комітету

Хустської міської ради

Шпірь Ольга Омелянівна начальник управління культури, молоді і
спорту Хустської міської ради

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про формування пропозиції щодо потреби в субвенції з державного
бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із
забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського піклування, відповідно до постанови Кабінету
Міністрів України від 07 березня 2025 року №284 «Деякі питання надання
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного
інвестиційного проекту із забезпеченням житлом дитячих будинків сімейного
типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» за напрямом,
передбаченим пунктом 4, з урахуванням умов, визначених пунктом 5 Порядку та
умов, підготовка відповідних пропозицій з урахуванням пункту 8 Порядку та
умов.

СЛУХАЛИ:



Губаль Василя, голову комісії, який відкрив засідання Комісії та ознайомив
присутніх із питаннями порядку денного, наголосивши на важливості прийняття
рішення та формування потреби субвенції за напрямом, передбаченим пунктом 4
Порядку та умов, з урахуванням умов, визначених пунктом 5 Порядку та умов,
підготовка відповідних пропозицій з урахуванням пункту 8 Порядку та умов.

Повідомив, що на засіданні присутні всі 13 членів комісії, отже засідання є
правомочним. Надав слово для виступу по питанню порядку денного Поп Н.В.

ВИСТУПИЛИ:
Поп Наталія – сказала, що 14 березня 2025 року набрала чинності

постанова Кабінету Міністрів України від 07 березня 2025 року №284 «Деякі
питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на
реалізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих
будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського
піклування» (далі - Субвенція). Вищевказаною постановою затверджено Порядок
та умови надання у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим
бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення
житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених
батьківського піклування (далі – Порядок надання субвенції).

Згідно з рішенням виконавчого комітету Хустської міської ради від
06.05.2025р. №209 утворено комісію з формування пропозицій щодо потреби в
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного
інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного
типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

До повноважень місцевої комісії належить
визначити потреби в субвенції за напрямком, передбаченим пунктом 4

Порядку та умов, з урахуванням умов, визначених пунктом 5 Порядку та умов,
підготовка відповідних пропозицій з урахуванням пункту 8 Порядку та умов;

формування потреби в коштах, необхідних для забезпечення житлом
дитячих будинків сімейного типу;

подання рекомендацій та пропозицій виконавчому органу міських,
сільських, селищних рад щодо житлових об’єктів, які планується придбати для
забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу;

погодження щодо житлових об’єктів, які планується придбати для
забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу за рахунок коштів
субвенції;

проведення перевірки документів, що подаються для придбання житла,
передбачених пунктом 15 Порядку та умов;

обстеження стану житлового приміщення (будинку, квартири), що
придбавається.

Умовами надання субвенції у 2025 році є:
придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для

дитячих будинків сімейного типу, які потребують забезпечення житлом у
безпечних регіонах, щодо яких було прийнято рішення місцевими комісіями про
придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для дитячих
будинків сімейного типу у 2024 році відповідно до вимог, визначених в абзаці
другому пунктів 4-1, 5-1, 10-1 Порядку та умов надання субвенції з державного
бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи,



придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання,
наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення
житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа,
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року №
615 «Деякі питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського
піклування, осіб з їх числа житлом та підтримки малих групових будинків», та які
не були забезпечені житлом у 2024 році у зв’язку з тимчасовим обмеженням
доступу до єдиних та державних реєстрів, держателем яких є Мін’юст, – за
наявності рішення місцевої комісії про придбання житла у прийнятих в
експлуатацію житлових будинках для дитячих будинків сімейного типу,
прийнятого у 2024 році відповідно до вимог Порядку та умов, затверджених
постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615;

придбання житла для створення нових дитячих будинків сімейного типу,
зокрема з рецензуванням звітів про оцінку житла, що придбавається на
вторинному ринку;

придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для
дитячих будинків сімейного типу, які потребують забезпечення житлом у
безпечних регіонах та тимчасово переміщені (евакуйовані) за межі України і
планують повертатися в Україну, зокрема з рецензуванням звітів про оцінку
житла, що придбавається на вторинному ринку;

придбання житла для дитячих будинків сімейного типу, що тимчасово
переміщені (евакуйовані) в межах України, у тому числі для тих, які планують
повертатися до місця їх створення (функціонування) у 2025 році, або тих, які
переміщені (евакуйовані) внаслідок збройної агресії Російської Федерації у
Донецькій та Луганській областях із 2014 року, але не забезпечені житлом або
таке житло непридатне для проживання, зокрема з рецензуванням звітів про
оцінку житла, що придбавається на вторинному ринку;

придбання житла за ринковою вартістю в разі, коли вона нижча за
опосередковану;

взяття органами місцевого самоврядування на баланс придбаних об’єктів
нерухомості для проживання в них осіб, зокрема для проживання в них тимчасово
переміщених (евакуйованих) дитячих будинків сімейного типу;

відповідність звіту про оцінку майна нормативно-правовим актам із питань
оцінки майна, що встановлюється шляхом його рецензування;

територія адміністративно-територіальної одиниці/територіальної громади
не належить до територій активних бойових дій та/або тимчасово окупованих
Російською Федерацією територій, що включені до переліку територій, на яких
ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією,
затвердженого наказом Мінрозвитку, щодо яких не визначено дату завершення
бойових дій або тимчасової окупації;

наявність дитячих будинків сімейного типу, які потребують забезпечення
житлом у безпечних регіонах та тимчасово переміщені (евакуйовані) за межі
України;

наявність на території адміністративно-територіальної
одиниці/територіальної громади дитячих будинків сімейного типу, що тимчасово
переміщені (евакуйовані) в межах України;

можливість розміщення тимчасово переміщених (евакуйованих) дитячих
будинків сімейного типу;



подання для дитячих будинків сімейного типу, які планують повертатися у
2025 році, до районної держадміністрації (військової адміністрації), виконавчого
органу міської ради, яка прийняла рішення про його створення та забезпечення
функціонування, інформації про підтвердження наміру щодо повернення
тимчасово переміщених (евакуйованих) дитячих будинків сімейного типу;

для дитячих будинків сімейного типу, які планують повернутися з-за
кордону, – наявність інформації про: кількість дитячих будинків сімейного типу
та дітей, яких до них влаштовано; плановані дати повернення в Україну;
найменування адміністративно-територіальної одиниці/територіальної громади,
на територію якої заплановане повернення;

прийняття органом місцевого самоврядування, юрисдикція якого
поширюється на територію, на яку тимчасово переміщено (евакуйовано) дитячий
будинок сімейного типу/планується тимчасово перемістити (евакуювати) дитячий
будинок сімейного типу, рішення щодо тимчасового розміщення такого будинку
у придбаних за рахунок коштів субвенції житлових будинках на підставі
клопотання про потребу в забезпеченні житлом дитячого будинку сімейного типу,
що тимчасово переміщено (евакуйовано) в межах України/тимчасово переміщено
(евакуйовано) за межі України, поданого районною держадміністрацією
(військовою адміністрацією), виконавчим органом міської ради, які прийняли
рішення про створення та забезпечення функціонування такого дитячого будинку
сімейного типу, до відповідної обласної, Київської міської держадміністрації
(військової адміністрації), юрисдикція якої поширюється на територію, на яку
тимчасово переміщено (евакуйовано) в межах України/планується тимчасово
перемістити (евакуювати) в межах України відповідний дитячий будинок
сімейного типу;

придбання житла у прийнятих в експлуатацію житлових будинках для
дитячих будинків сімейного типу з урахуванням поточного
місцезнаходження/планового переміщення (евакуації) або повернення за місцем
створення (функціонування) дитячого будинку сімейного типу;

влаштування дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, до
дитячих будинків сімейного типу відповідно до Положення про дитячий будинок
сімейного типу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26
квітня 2002 року № 564;

спроможність органів державної влади та органів місцевого самоврядування
фінансувати об’єкти, на які надається субвенція, подальшого забезпечення
власного фінансування або їх утримання за рахунок місцевих бюджетів та/або
інших джерел, не заборонених законодавством;

придбання житла на умовах співфінансування (не менше ніж 10 відсотків –
за рахунок коштів відповідних місцевих бюджетів та/або інших джерел, не
заборонених законодавством) для новостворених дитячих будинків сімейного
типу (крім тих, щодо яких прийнято рішення про забезпечення функціонування за
новим фактичним місцем перебування на відповідній адміністративно-
територіальній одиниці та укладено договір) відповідно до пункту 9 Порядку та
умов. Джерелами співфінансування місцевих бюджетів не можуть бути інші
міжбюджетні трансферти з державного бюджету місцевим бюджетам;

придбання житла для дитячих будинків сімейного типу, визначених у
підпункті 1 цього пункту, за вартістю, що не перевищує вартість житлового
об’єкта, визначену в звіті про оцінку майна житлового об’єкта, що придбавається



за рахунок субвенції, оформленого у 2024 році, дійсного на дату укладення
договору купівлі-продажу житлового об’єкта, та з урахуванням вимог пунктів 8 і
9 Порядку та умов.

Куделя Марія зауважила, що немає жодних клопотань від районних
адміністрацій щодо тимчасового розміщення на територію Хустської міської
територіальної громади дитячих будинків сімейного типу, не має новостворених
дитячих будинків сімейного типу та кандидатів, які бажають створити дитячий
будинок сімейного типу у 2025 році, а також не має ДБСТ тимчасово
переміщених (евакуйовані) за межі України і планують повернутися в Україну, та
ДБСТ, що тимчасово переміщені (евакуйовані) в межах України.

Губаль Василь, в.о. міського голови, який ще раз наголосив, що одним із
напрямків, на який у 2025 році спрямовується субвенція є придбання житла для
дитячих будинків сімейного типу, а саме:

- які потребують забезпечення житлом у безпечних регіонах та тимчасово
переміщені (евакуйовані) за межі України і планують повертатися в Україну;

- що тимчасово переміщені (евакуйовані) в межах України;
- для новостворених дитячих будинків сімейного типу.

Оскільки на території Хустської міської територіальної громади немає
новостворених ДБСТ та кандидатів, які бажають створити дитячий будинок
сімейного типу у 2025 році, а також не має ДБСТ тимчасово переміщених
(евакуйовані) за межі України, які планують повернутися в Україну, та ДБСТ, що
тимчасово переміщені (евакуйовані) в межах України, потреби у субвенції з
державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного
інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу,
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, не має.

Запропонував членам Комісії голосувати по даному питанню.
За результатами голосування:
«За» - 13 осіб;
«Проти» - 0 осіб;
«Утрималися» - 0 осіб.

УХВАЛИЛИ:
1. Потреби у субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на

реалізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих
будинків сімейного типу, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського
піклування, за напрямом, передбаченим пунктом 4, з урахуванням умов,
визначених пунктом 5 Порядку та умов, підготовка відповідних пропозицій з
урахуванням пункту 8 Порядку та умов не має.

2. Рекомендувати виконавчому комітету Хустської міської ради Хустського
району Закарпатської області про дане рішення повідомити Закарпатську обласну
державну адміністрацію – обласну військову адміністрацію.

3. Зобов’язати службу у справах дітей виконавчого комітету Хустської
міської ради підготувати проект рішення виконавчого комітету Хустської
міської ради «Про затвердження протоколу засідання комісії з формування
пропозицій щодо потреби в субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам
на реалізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих



будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського
піклування» та подати його на розгляд виконавчого комітету Хустської міської
ради.

Голова комісії: ____________ Василь ГУБАЛЬ

Заступник міського голови: ____________ Наталія ПОП

Секретар комісії: ____________ Марія КУДЕЛЯ

Члени комісії: _____________ Ольга БОЙКО

___________ Валентин БОСИЙ-МІРЯВЕЦЬ

___________ Сергій ВІВЧАРИК

___________ Софіко ГІОРГОБІАНІ

___________ Марина ГЛЕБА

___________ Василь КАЛИН

___________ Олеся КАЛИНИЧ

__________ Вадим МИТРОВИЧ

__________ Василь ОРОС

__________ Владислава ПРИГАРА

__________ Ольга ШПІРЬ


